* Município de Caucaia Ceara <pregoe 5caucaia.ce@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS - PE N° 2021.03.10.02-SEINFRA

juridico@brasel.com.br <juridico@brasel.com.br>
Para: pregoescaucaia.ce@gmaiI.com

22 de março de 2021 15:53

o -
C C
■ S /

05
o
~€.

m JL*- * A r ~  £

'

Ao

Sr. Secretário

Prefeitura Municipal de Caucaia, Ceará

Ref.: Edital de Pregão Eletrônico n° 2021.03.10.02-SEINFRA

Assunto: Solicitação de Esclarecimento.

Prezado Senhor,

A empresa BRASEL TRANSPORTES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 15.410.425/0001-46,
estabelecida na cidade de Fortaleza, na Rua Argemiro Carvalho, n° 89, sala 111, CEP- 60.181-085 por meio de seu
representante legal, que abaixo subscreve, apresenta a seguinte solicitação de esclarecimento, referente ao edital
supramencionado cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS, PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES
E EQUIPAMENTOS, PARA EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO EM ATENDIMENTO À DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE, COM FORNECIMENTO E3E MÃO-DE-OBRA E
COMBUSTÍVEL, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

JV«

Número da
questão

formulada
Item do Edital

I
Esclarecimento solicitado

01

“EDITAL

(...)

6.5- RELATIVA À QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

6.5.1. A LICITANTE / PROPONENTE deverá
apresentar prova de Inscrição ou Registro junto ao
Conselhd de classe competente, da localidade da
sede da mesma, no qual conste o(s) nome (s) de
seu(s) responsável (eis) técnico(s).”

‘ANEXO 1 -  TERMO DE REFERÊNCIA

(...)

7. DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

7.1. A LICITANTE / PROPONENTE deverá
apresentar prova de Inscrição ou Registro junto ao
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia -
CREA, da localidade da sede da mesma, no qual
conste o(s) nome (s) de seu(s) responsável (eis)
técnico(s).”

- O Conselho de classe competente a
ser considerado, para fins de
comprovação da qualificação técnica
das participantes no presente certame,
será somente o Conselho fjíegional de
Engenharia e Agronomia -  CREA,
conforme o item 7.1 do Termo de
Referência?

Atenciosamente,

Fabiano Braga da Silva

Administrador / CPF -  038.828,413-70

Endereço eletrônico: juridico@brasel.com.br